[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  23 декабря 2024г.                             с.Целинное                                          №106
	О внесении изменений в постановление
[bookmark: _Hlk183697617]от 25.12.2020г. №94 «Об установлении
порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету
Целинного сельсовета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Целинного сельсовета от 30 апреля 2014 года № 220 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Целинном сельсовете», в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета Целинного сельсовета, администрация Целинного сельсовета

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в постановление от 25.12.2020г. №94 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Целинного сельсовета», следующие изменения:
1.1 Таблицу 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Целинного сельсовета в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Целинного сельсовета.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                      Т.И.Морозова

	Приложение №1
к Постановлению Администрации Целинного сельсовета
 № 106 от 23.12.2024г.

[bookmark: sub_1003423879]Таблица 1
	Код направления расходов
	Наименование направления расходов

	01000
	Глава муниципального образования

	01100
	Центральный аппарат

	10770
	Резервные средства

	29020
	          Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	29230
	           Выполнение других обязательств органами местного самоуправления

	70230
	Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	27230
	 Развитие малого и среднего предпринимательства

	12470
	      Обеспечение пожарной безопасности

	71250
	Мероприятия направленные на поддержку подразделений добровольной пожарной охраны

	71260
	Мероприятия направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	27100
	Мероприятия направленные на обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	27300
	       Мероприятия направленные на профилактику и противодействие экстремизму и терроризму

	27230
	Мероприятия направленные на поддержку добровольной пожарной охраны

	17940
	Мероприятия, направленные на развитие транспортной инфраструктуры и автомобильных дорог местного значения

	27400
	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	27550
	Мероприятия направленные на развитие систем коммунальной инфраструктуры

	05150
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	50010
	Мероприятия направленные на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения

	15763
	Мероприятия направленные на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств)

	06010
	Уличное освещение

	06020
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах округов и поселений в рамках благоустройства

	06030
	Мероприятия по озеленению

	06040
	     Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	06050
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	50020
	Мероприятия по обеспечению развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств). Вывоз ТКО.

	04910
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных лиц

	15120
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	10650
	Процентные платежи по долговым обязательствам

Таблица 2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Перечень целевых статей классификации программ
бюджета Целинного сельсовета

	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи программы

	27100
	Программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Целинного сельсовета»

	27400
	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Целинного сельсовета»

	27300
	Программа  «Противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму и профилактика терроризма на  территории Администрации Целинного  сельсовета»

	27230
	Программа " Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Целинного сельсовета"

	27230
	Программа «Развитие добровольной пожарной охраны на территории Администрации Целинного сельсовета»

	27550
	Программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Администрации Целинного сельсовета»

	17940
	Программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Администрации Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия»

	05763
	Программа «Благоустройство территории Целинного сельсовета»
[bookmark: _GoBack]

image1.png